

正味財産増減計算書

2023 年 4 月 1 日 から 2024 年 3 月 31 日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用収益	2,147,180	2,147,184	△4
基本財産運用収入	2,147,180	2,147,184	△4
事業収益	1,238,795,238	2,704,002,924	△1,465,207,686
受託事業収入	786,835,719	2,340,524,218	△1,553,688,499
賃貸料収入	381,972,874	322,484,546	59,488,328
使用料収入	69,986,645	40,994,160	28,992,485
受取補助金等	1,332,637,744	1,561,204,475	△228,566,731
国庫補助金収入	295,968,362	360,776,967	△64,808,605
地方公共団体補助金収入	495,112,066	545,986,597	△50,874,531
民間団体等助成金収入	2,425,415	3,000,000	△574,585
共同研究収入	304,830,526	408,451,661	△103,621,135
受取補助金等振替額	234,301,375	242,989,250	△8,687,875
受取負担金	31,887,777	25,145,748	6,742,029
負担金収入	31,887,777	25,145,748	6,742,029
受取寄付金	774,302,794	737,622,873	36,679,921
寄付金収入	774,302,794	737,622,873	36,679,921
雑収益	147,905,977	108,527,101	39,378,876
受取利息	5,393	15,958	△10,565
雑収益	147,900,584	108,511,143	39,389,441
経常収益計	3,527,676,710	5,138,650,305	△1,610,973,595
(2) 経常費用			
事業費	3,627,773,269	5,086,629,724	△1,458,856,455
給料手当	965,223,692	1,265,909,640	△300,685,948
報償費	358,321	441,784	△83,463
法定福利費	166,945,076	201,271,852	△34,326,776
福利厚生費	21,621,560	27,965,212	△6,343,652
会議費	3,652,057	1,024,525	2,627,532
旅費交通費	19,274,230	17,742,805	1,531,425
通信運搬費	33,884,562	48,909,504	△15,024,942
講習費	2,481,597	3,369,057	△887,460
減価償却費	413,052,369	550,331,346	△137,278,977
貸倒引当金繰入	-	3,802,500	△3,802,500
消耗品費	9,419,295	28,645,072	△19,225,777
図書費	1,133,820	1,706,455	△572,635
修繕費	92,029,050	38,450,838	53,578,212
印刷製本費	2,174,220	2,164,353	9,867
光熱水料費	185,328,793	213,157,391	△27,828,598
広告宣伝費	24,093,515	30,007,043	△5,913,528
賃借料	450,254,549	468,230,770	△17,976,221
火災保険料	1,764,141	4,833	1,759,308
保険料	3,497,063	10,332,778	△6,835,715
諸謝金	17,422,788	20,993,446	△3,570,658
租税公課	80,726,953	134,205,383	△53,478,430
負担金	12,624,827	10,367,657	2,257,170
助成金	63,521,345	65,509,927	△1,988,582
手数料	36,623,838	40,285,247	△3,661,409
委託費	624,804,296	1,282,497,647	△657,693,351
支払利息	4,289,423	17,041,247	△12,751,824
諸会費	4,173,108	3,548,867	624,241
雑費	1,925,711	6,227,155	△4,301,444
著作物等購入	24,452,151	45,392,639	△20,940,488
一般役務費	27,159,034	24,668,380	2,490,654
試験研究費	331,966,908	522,082,263	△190,115,355
雑損失	1,894,977	342,108	1,552,869

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	454,132,914	360,364,953	93,767,961
役員報酬	22,128,000	22,128,000	-
給料手当	152,986,607	111,450,222	41,536,385
報償費	89,400	332,500	△243,100
法定福利費	26,421,791	17,652,596	8,769,195
福利厚生費	5,384,854	4,600,555	784,299
会議費	32,830	3,000	29,830
旅費交通費	1,961,141	1,667,230	293,911
通信運搬費	6,649,746	8,124,187	△1,474,441
講習費	954,410	1,172,760	△218,350
減価償却費	28,685,648	32,852,060	△4,166,412
消耗品費	1,087,003	641,237	445,766
図書費	186,730	217,873	△31,143
修繕費	12,542,735	4,565,539	7,977,196
印刷製本費	66,436	348,795	△282,359
光熱水料費	1,453,752	1,683,371	△229,619
広告宣伝費	-	493,405	△493,405
賃借料	71,239,129	34,721,137	36,517,992
保険料	237,790	225,950	11,840
諸謝金	1,356,395	1,656,187	△299,792
租税公課	32,096,170	46,388,343	△14,292,173
負担金	171,704	170,398	1,306
手数料	18,357,873	23,099,786	△4,741,913
委託費	49,835,365	32,170,549	17,664,816
支払利息	9,094,186	9,914,900	△820,714
諸会費	1,101,095	1,091,135	9,960
雑費	1,288,205	1,780,284	△492,079
著作物等購入	3,534,735	790,554	2,744,181
一般役務費	4,996,598	422,400	4,574,198
雑損失	192,586	-	192,586
経常費用計	4,081,906,183	5,446,994,677	△1,365,088,494
評価損益等調整前当期経常増減額	△554,229,473	△308,344,372	△245,885,101
当期経常増減額	△554,229,473	△308,344,372	△245,885,101
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
その他収益	46,199,573	2,140,130,224	△2,093,930,651
指定正味財産からの振替額	256,652,365	630,106,147	△373,453,782
経常外収益計	302,851,938	2,770,236,371	△2,467,384,433
(2) 経常外費用			
事業整理費用	-	561,476,438	△561,476,438
固定資産売却損	-	23,103,983	△23,103,983
固定資産除却損	2,663,078	27,851,229	△25,188,151
棚卸資産廃棄損	-	341,304,820	△341,304,820
固定資産撤去費	173,840,546	-	173,840,546
その他費用	-	1,104,362,147	△1,104,362,147
経常外費用計	176,503,624	2,058,098,617	△1,881,594,993
当期経常外増減額	126,348,314	712,137,754	△585,789,440
税引前一般正味財産増減額	△427,881,159	403,793,382	△831,674,541
法人税、住民税及び事業税	28,773,600	-	28,773,600
当期一般正味財産増減額	△456,654,759	403,793,382	△860,448,141
一般正味財産期首残高	△760,974,873	△1,164,768,255	403,793,382
一般正味財産期末残高	△1,217,629,632	△760,974,873	△456,654,759
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	184,864,091	128,156,368	56,707,723
受取国庫補助金	49,174,818	32,112,823	17,061,995
受取共同研究収入	111,139,324	77,932,437	33,206,887
受取受託研究収入	24,549,949	18,111,108	6,438,841
受取寄付金	40,122,825	80,982,000	△40,859,175
その他	40,122,825	80,982,000	△40,859,175
固定資産受贈益	2,547,660	316,800	2,230,860
基本財産運用益	2,147,180	2,147,184	△4
基本財産運用収入	2,147,180	2,147,184	△4
雑収益	65,503	-	65,503
基本財産評価損	△4,110,900	△5,169,400	1,058,500
一般正味財産への振替額	△493,100,920	△875,242,581	382,141,661
当期指定正味財産増減額	△267,464,561	△668,809,629	401,345,068
指定正味財産期首残高	5,029,330,315	5,698,139,944	△668,809,629
指定正味財産期末残高	4,761,865,754	5,029,330,315	△267,464,561
Ⅲ 正味財産期末残高	3,544,236,122	4,268,355,442	△724,119,320